

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C

End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho

Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022

Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> 1,2277

RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
			EDIF C - Edificação principal do Proinfância C	un	1,00			71.840,75
1			ESQUADRIAS					70.525,82
1.1			PORTAS DE ALUMÍNIO BRANCO					
1.1.1	94805	SINAPI	Porta de abrir em alumínio 0,80x2,10m, Barra de Apoio PNE e visor de vidro 20x110cm, PM1 , conforme projeto de esquadrias - fornecimento e instalação	und	9,00	966,90	1.187,06	10.683,54
1.1.2	91341	SINAPI	Porta de abrir em alumínio 0,80x2,10m, Barra de Apoio PNE, PM2 , conforme projeto de esquadrias- fornecimento e instalação	und	6,00	1.310,00	1.608,29	9.649,74
1.1.3	91341	SINAPI	Porta de abrir em alumínio 0,80x2,10m com veneziana 60x50cm, PM3 , incluso aduela 1A, alizar e dobradiça com aneis, conforme projeto de esquadrias- fornecimento e instalação	und	6,00	1.310,00	1.608,29	9.649,74
1.1.4	91341	SINAPI	Porta de abrir em alumínio 0,80x2,10m, PM4 , incluso aduela 1A, alizar e dobradiça com aneis,conforme projeto de esquadrias- fornecimento e instalação	und	4,00	1.310,00	1.608,29	6.433,16
1.1.5	91341	SINAPI	Porta de abrir em alumínio 0,60x2,10m PM5 , incluso aduela 1A, alizar e dobradiça com aneis,conforme projeto de esquadrias- fornecimento e instalação	und	9,00	982,90	1.206,71	10.860,39
1.1.6	88309	SINAPI	Retirada das portas e marcos de madeira existentes	h	68,00	20,00	24,55	1.669,40
Subtotal								47.276,57
1.2			FERRAGENS E ACESSÓRIOS					
1.2.1	74070/002	SINAPI	Fechadura de embutir completa, para portas	und	34,00	319,52	392,28	13.337,52

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C

End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho

Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022

Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> **1,2277**

RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
EDIF C - Edificação principal do Proinfância C				un	1,00			71.840,75
Subtotal								13.337,52
1.3			JANELAS DE ALUMÍNIO BRANCO					
1.3.1	94569	SINAPI	Janela de Alumínio tipo Maxim-ar 60x60cm, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, fornecimento e instalação	und	9,00	424,92	521,67	4.695,03
1.3.2	94569	SINAPI	Janela de Alumínio 0,80x1,00m de correr com duas folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, fornecimento e instalação	und	2,00	424,92	521,67	1.043,34
1.3.3	94570	SINAPI	Janela de Alumínio 1,20x1,20m de correr com duas folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, fornecimento e instalação	und	1,00	424,92	521,67	521,67
1.3.4	94570	SINAPI	Janela de Alumínio 1,60x1,20m, de correr com duas folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, fornecimento e instalação	und	1,00	424,92	521,67	521,67
1.3.5	94570	SINAPI	Janela de Alumínio 1,80x1,61m, de correr com duas folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, fornecimento e instalação	und	6,00	424,92	521,67	3.130,02
Subtotal								9.911,73
2			ADMINISTRAÇÃO					1.314,93
2.1	10508	SINAPI	Vigia noturno 10h diárias (entre 20h e 6h)	vb	0,25	4.284,20	5.259,71	1.314,93
Custo TOTAL com BDI incluso								71.840,75

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo C

Obra: Proinfância - Tipo C
End: Rua Eloiza Timm, 200 Bairro Carvalho
Preço base: Sinapi: Fevereiro/2022
Data: 19/04/2022

inserir valor do bdi ----> **1,2277**

RECUPERAÇÃO DA CRECHE ELOIZA TIMM

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executar
			EDIF C - Edificação principal do Proinfância C	un	1,00			71.840,75

André de Oliveira Timm
Eng. Civil - CREA/RS 107270